

Provincia di Imperia

SEGRETARIO GENERALE

DECRETO Nº 8 DEL 05/03/2020

Oggetto: NOMINA COMPONENTI "COMITATO PEBA"

IL SINDACO

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 10 del 28/02/2017 ad oggetto: "Istituzione Comitato Comunale per la pianificazione dell'eliminazione delle barriere architettoniche e localizzative (COMITATO PEBA). Provvedimenti conseguenti", con la quale viene approvato il regolamento istitutivo del Comitato PEBA;

VISTO l'art. 2 del regolamento sopra citato, il quale prevede che il Comitato è composto da 4 cittadini, 2 Consiglieri Comunali e che il Presidente del Comitato è nominato dal Sindaco.

VISTO l'art. 3 del regolamento sopra citato, il quale prevede che i 4 cittadini siano designati dalla Consulta Provinciale per l'Handicap e che l'Amministrazione Comunale, fatte salve le verifiche di legge, prende atto di tali indicazioni. Inoltre prevede che i due Consiglieri Comunali, uno in rappresentanza della maggioranza e uno in rappresentanza della minoranza, siano nominati dal Sindaco.

VISTO l'art. 8 del regolamento sopra citato il quale prevede che il Comitato debba essere nuovamente nominato ad ogni rinnovo dell'Amministrazione Comunale;

ATTESA, quindi, la necessità di procedere alla nomina dei componenti del Comitato PEBA;

PRESO ATTO delle designazioni pervenute dalla Consulta Provinciale per l'Handicap, nota acquisita al protocollo n. 7664 del 19/02/2020;

ACQUISITO l'indicazione dei consiglieri di maggioranza e di minoranza per quanto riguarda i nominativi dei Consiglieri Comunali.

RICHIAMATA il decreto sindacale n. 7 del 1/02/2017 con il quale il Sindaco ha nominato Segretario Generale della Città di Ventimiglia il dott. Antonino Germanotta;

DATO ATTO che l'istruttoria del presente provvedimento, limitatamente agli aspetti di competenza, è stata svolta dal Responsabile del procedimento Dott. Antonino Germanotta –

Segretario Generale, che quindi ne ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis primo comma del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Per quanto sopra,

DECRETA

1) **DI NOMINARE**, quali componenti del Comitato PEBA i seguenti membri:

-	Ernesto BASSO	cittadino;
-	Saverio DI BARI	cittadino;
-	Cesare LONGORDO	cittadino;
-	Sergio MODESTI	cittadino;

- Massimo GIORDANENGO Consigliere Comunale di maggioranza;
- Massimo D'EUSEBIO Consigliere Comunale di minoranza;
- **2) DI NOMINARE** il Consigliere Comunale Massimo GIORDANENGO Presidente del Comitato PEBA;
- **3) DISPORRE** la pubblicazione per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on–line del presente provvedimento;
- **4) DI INVIARE** copia del presente decreto agli interessati sopra citati, al Presidente del Consiglio Comunale, all'Assessore ai Servizi Sociali, Scuole e Anziani, al Segretario Generale, ai Dirigenti e al Direttore del Distretto Sociale.

Ventimiglia, 05/03/2020

Il Sindaco

Gaetano Scullino / INFOCERT SPA

Pag. 2 di 2